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یادداشت، اخبار و گزارش های دانشجویی

 کارتون

  فرهاد بهرامی  نخستین ماهواره ساخت ایران به موزه پیوست! / فارس

حضور دانشگاه آزاد در 

نمایشگاه بازی های رایانه ای

نخستین رویداد تجربی و بین المللی  

 Tehran Game ـــه ای ـــای رایان ـــت بازی ه صنع

ConventionT. G. C با همکاری بنیاد ملی 

 Game Connection ـــرکت ـــه ای و ش ـــای رایان بازی ه

 )B2B( ـــداد تجاری ـــوان نخستین روی فرانسه، به عن

ـــور  ـــا حض ـــه ای ب ـــای رایان ـــت بازی ه ـــی صنع بین الملل

بیش از 1500 ناشر و تولیدکننده بازی های 

رایانه ای در مرکز همایش های بین المللی 

سازمان صدا و سیما برگزار شد. در این رویداد 

دانشگاه های آزاد اسامی از جمله واحد تهران 

ــوان  ــان به عنـ غرب، واحد قزوین و واحد کاشـ

یکی از واحدهای بازی ساز موفق حضور پررنگی 

داشتند؛ به طوری که دانشگاه آزاد اسامی واحد 

تهران غرب با ۶ بازی تولید شده از سوی کانون 

ــامل دو  ــود شـ ــه ای خـ ــای رایانـ ــجویی بازی هـ دانشـ

 illusion بازی کامپیوتری به نام های: مدافعان و

و چهار بازی موبایلی: الکترون جو، هفت سین، 

آزمایشگاه هیگن و دانشجو در کنار بر ترین ها 

ـــت.  ـــود پرداخ ـــار خ ـــی آث ـــه معرف ب
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توییت دانشجویی

این حمله بی امان به رشته تجربی و پزشکی شدن 

و پولدار شدن هم بیماری جدیدی است که 

افسرده های سال های بعدمان را تامین می کند.

#کنکور

#نان_در_پزشکیست_؟

اعتراض ها ادامه دارد

سردرگمی دانشجویان پژوهشگاه 

منحل شده »شاخص پژوه«
اواخر هفته گذشته بود که وزارت علوم تحقیقات و فناوری درخصوص 
پژوهشگاه منحله شاخص پژوه اطلاعیه ای صادر کرد. در بخشی از این 
اطلاعیه با اشاره به تمدید مهلت ارسال مدارک دانشجویان این موسسه 
آمده است: »با عنایت به انقضای مهلت اعلام شده قبلی مبنی بر تحویل 
مدارک ثبت نام شدگان در پژوهشگاه )منحله( شاخص پژوه و با توجه به 
اینکه تعدادی از افراد نسبت به لزوم تحویل مدارک اظهار بی اطلاعی 
کرده یا فرصت تحویل را نیافته اند. بدینوسیله به اطلاع عموم ذی نفعان 
که تاکنون موفق به تحویل مدارک نشده اند می رساند که تا پایان 
تیر ماه فرصت دارند مدارک خواسته شده را )مبتنی بر اطلاعیه قبلی 
منتشر شده به تاریخ ۴ اردیبهشت ماه  ۹۶ در سایت معاونت آموزشی( 
به دبیرخانه مرکزی )بخش آموزش( وزارت علوم تحویل دهند یا با پست 

پیشتاز ارسال کنند.« 
این اطلاعیه ای در حالی صادر شد که  سه شنبه 13 تیر، حدود 
۶0 نفر از اعضای هیات علمی و دانشجویان پژوهشگاه منحل شده 
شاخص پژوه اصفهان در مقابل ساختمان وزارت علوم تجمع کردند. 
درخواست تجمع کنندگان مشخص شدن وضعیت دانشجویان و اعضای 

هیات علمی توسط وزارت علوم است. 

مهلت وزارت علوم به دانشجویان برای تعیین تکلیف
این تجمع و خواسته دانشجویان این پژوهشگاه در حالی است که اوایل 
اسفند سال گذشته معاونت آموزشی وزارت علوم پژوهشگاه مهندسی 
بحران های طبیعی شاخص پژوه را منحل اعلام کرد. در حکم انحلال این 
پژوهشگاه آمده است: »با عنایت به مستندات دریافتی از مرکز نظارت و 
ارزیابی آموزش عالی، مکاتبات سازمان بازرسی کل کشور و بررسی های به 
عمل آمده و بر اساس مصوبه شورای گسترش آموزش عالی یکم اسفندماه 
۹۵ به این وسیله ضمن لغو مجوز، انحلال پژوهشگاه مهندسی بحران های 
طبیعی شاخص پژوه )خصوصی( اعلام می شود.« در آن اطلاعیه تاکید 
شده بود این پژوهشگاه موظف است مستندات مربوط به عملکرد 
آموزشی و پژوهشی دانشجویانی را که از مجاری قانونی و رسمی پذیرش 
شده اند به معاونت آموزشی وزارت علوم ارسال کند. این وزارتخانه در اوایل 
اردیبهشت سال جاری نیز در ابلاغیه ای دانشگاه غیردولتی – غیر انتفاعی 
شیخ بهایی را به عنوان کفیل پژوهشگاه خصوصی مهندسی بحران های 
طبیعی شاخص پژوه اعلام کرد و این بار از دانشجویان این پژوهشگاه 
خواست که اطلاعات مربوط به تحصیل خود را به این دانشگاه ارائه کنند. 

 گزارش

 آیا می دانید...

روز گذشته وقتی از زیرپل حافظ به در ورودی دانشگاه امیرکبیر 
نگاه می کردی، در جشن فارغ التحصیلی دانشجویان امیر کبیر 
انبوهی از کلاه های آبی  و شال های زرد را می دیدی که به هوا پرت 
می شوند. البته گاهی خود دانشجویان هم از جهش های فارغ التحصیلانه غافل نبودند 

تا تصاویر جذابی از آنها به وسیله عکاسان حاضر در صحنه ثبت شود. به سختی برخی از 
آنها را به گوشه ای دعوت کردم تا از حس وحال و برنامه های آینده شان بگویند. در یک جمله 
همه علم آموزی را دوست دارند اما، از یافتن شغل مناسب ناامیدند؛ چیزی که باید برای آن 
فکری کرد، نه در سخن، که در عمل. سخنان این جوانان بااستعداد را در ادامه می خوانید. 

همراه با امیرکبیری ها در جشن فارغ التحصیلی

درس تمام شد؛ کار نیست! 

 2 توصیه کوتاه استراتژیک

برای انتخاب استاد راهنما!
این روزها که دانشگاه ها وارد تعطیلات تابستانی شده اند، خیلی از دانشجویان هستند که به دنبال 
یک استاد راهنمای »ایده آل« می گردند، توصیه اول اینکه، فردی را به عنوان استاد راهنما انتخاب 
کنید که بتوانید با خلق و خوی و منش او کنار بیایید و با وی راحت کار کنید. اما به خاطر داشته باشید 
همانگونه که دانشجو، استاد راهنمای خود را انتخاب می کند استاد راهنما نیز حق انتخاب دانشجو 
را دارد. دوم اینکه موضوع پایان نامه شما در تخصص وی باشد یعنی او قبلا تجارب مشابهی در این 

حوزه داشته باشد یا جزء موضوعات مورد تدریس وی باشد.

حافظانه

امام صادق)ع(: اگر به کسی احسان نمودی مبادا آن نیکوکاری را با منت بسیار و به رخ 
کشیدن تباه سازی.
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فــ 20:23 غروب آفتاب 
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۴:12 اذان صبح 
۵:56 طلوع آفتاب 
13:10 اذان ظهر 

 کار برای خانم ها کمتر پیدا می شود

راضیه اسلامی مقدم، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد 
مهندسی شیمی که اهل استان فارس است، می گوید: 
»من حس خوبی ندارم از اینکه درسم پایان پیدا کرده 
و از دانشگاه جدا می شوم، اما حس خوشحالی دارم از 
اینکه امید دارم بتوانم به مقطع دکتری وارد شوم و ادامه 
تحصیل دهم. اگر بتوانم در مقطع دکتری ادامه تحصیل 
دهم، علاقه مندم که عضو هیات علمی دانشگاه شوم. من 
شوق زیادی دارم که باز هم ادامه تحصیل دهم و از فضای 
علمی جدا نشوم. البته دنبال کار هم هستم. خیلی تلاش 
کردم تا در همان ایام تحصیل بتوانم شغلی برای خودم 
دست و پا کنم، اما متاسفانه خیلی نتیجه نداد. من از زمان 
تحصیل در دوره کارشناسی حتی به مجموعه نفتی عسلویه 
مراجعه کردم، چون گویا ضوابطی داشتند که کار به دلیل 
سختی های محیطی مربوط به آقایان بود، از پذیرش من 
سر باز زدند. برای خانم ها خیلی راحت کار پیدا نمی شود. 

اما ناامید نیستم. 

 ارتباط فارغ التحصیان با دانشگاه قطع نشود

علی نوروزی، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد مهندسی 
زلزله که اهل استان فارس است، می گوید: »من حس 
خیلی خوبی دارم از این نظر که تلاش های علمی ام جواب 
داد و توانستم از یک مقطع دانشگاهی فراغت پیدا کنم. 
ولی کو کار؟! دانشجویان و فارغ التحصیلان علاقه دارند 
که حتی بعد از اتمام تحصیل ارتباط شان با دانشگاه حفظ 
شود. اما همیشه چنین شرایطی فراهم نیست. ممکن 
است در سیستم دانشگاه محدودیت هایی وجود داشته 
باشد یا هر دلیل دیگری که من برای آن توضیحی ندارم. 
اما روی هم رفته این کشش و علاقه از جانب محصلان 
همیشه وجود دارد که ارتباط شان با مجموعه دانشگاه 
حفظ شده و ادامه داشته باشد. دانشجویان امیرکبیر این 
انتظار را دارند که دانشگاه حتی بعد از فراغت از تحصیل 
برای اشتغال و معرفی آنان به فضای تجاری کشور کمک 
کند. به نظر می رسد دانشگاه باید بیشتر کمک کند تا رابطه 

میان دانشجویان و بخش صنعتی برقرار شود. 

 آغازی برای یک پایان

علی گیتی آرا، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد رشته 
متالورژی که اهل استان تهران است، می گوید: »من به 
دانشگاه امیرکبیر افتخار می کنم. بعد از فارغ التحصیلی 
تازه به این رسیدم که کار شروع شد، حس خیلی خوبی دارم 
که به این مقطع رسیدم. شاید الان آغازی است برای یک 
پایان. آغاز یک راه جدید. شاید آنچه در دانشگاه می آموزیم، 
که از آن به علوم نظری تعبیر می کنم، در وهله اول برای کار 
و اشتغال مفید نباشد، اما واقعا علم آموزی در جای خودش 
بسیار لذت بخش است. من الان مشغول تالیف مقاله های 
علمی پژوهشی هستم. در واقع اولویت برای من فعلا پیدا 
کردن کار نیست. چون خیلی از دوستان فارغ التحصیل را 
می بینم که هنوز نتوانسته اند کار پیدا کنند. بنابراین من 
فعلا اولویتم پرداختن به امور پژوهشی است تا اینکه فکر 
ورود به بازار کار باشم. برای من همیشه درس در اولویت 
بود تا کار. درس خواندن و تحقیق و پژوهش همیشه 

لذت بخش است.«

 حتما زبان انگلیسی را یاد بگیرید

الهام رضایی، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد مهندسی 
صنایع با گرایش سیستم های اقتصادی می گوید: »برای 
یک خانم متاهل که فرزند هم دارد، تحصیل کردن کار 
دشواری است. از یک طرف علاقه به دانشگاه و تحصیل 
در من همیشه وجود داشت، از سوی دیگر تربیت فرزند 
و رسیدگی به امور زندگی متاهلی، کار دشواری بود. 
بنابراین با فارغ التحصیل شدن از دانشگاه رسیدگی به 
امور زندگی برای من راحت تر شده است. اما با این حال از 
اینکه نمی توانم بیشتر با دانشگاه ارتباط داشته باشم، زیاد 
خوشحال نیستم. الان که درسم تمام شده بیشتر دنبال 
تالیف مقاله و امور پژوهشی هستم. باتوجه به اینکه تزی 
در زمینه مدیریت پسامدهای شهری داشتم، علاقه مندم 
که این تز علمی را تکمیل کنم. بنابراین مطالعه می کنم و 
مقالات جدید را هم می بینم. حتما دانشجویان برای ورود 
به مقاطع بالا تر از تسلط به زبان غافل نباشند، مطالعه 
منابع اصلی نیاز مند تسلط ویژه به زبان انگلیسی است.« 

 چون کار نیست باز ادامه تحصیل می دهم

رضا سلطانی نژاد، فارغ التحصیل کارشناسی هوا و فضا 
که اهل استان کرمان است، می گوید: »البته هنوز درس 
خواندن تمام نشده و ادامه  دارد چون دوباره از مهرماه باید به 
مقطع ارشد وارد شویم پس تحصیل و درس خواندن ادامه 
دارد. البته خیلی حس خوبی نیست. چون وقتی درس تمام 
شود الزامی وجود ندارد که حتما بتوانیم سرکار برویم. بعد 
از فارغ التحصیلی دوست دارم درس بخوانم چون کار پیدا 
نمی شود. باز هم اگر کار نباشد، دوباره برای ادامه تحصیل 
به مقطع دکترا خواهم رفت. هرزمان کار پیدا کنم آن زمان 
درس خواندن پایان خواهد یافت. اما واقع امر این است 
که چندان امیدی ندارم بتوانم کار پیدا کنم. تحصیلات 
بهترین نمودش در عضویت در هیات علمی است که البته 
کار بسیار دشواری است.«  تلاش من این است که در کنار 
فعالیت های علمی و پژوهشی رابطه خودم را با دانشگاه 
حفظ کنم؛ اگرچه محدودیت ها در این زمینه فراوان است 

ولی دانشگاه و مسئولان آن با ما همکاری لازم را دارند.

صدرا صدوقی
خبرنگار
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